
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 12.10.2021 № 483-п 

 

Об исполнении бюджета Приволжского муниципального района  

за 3 квартал 2021 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 33 Положения о бюджетном процессе в Приволжском муниципальном 

районе, утвержденного решением Совета Приволжского муниципального района 

от 22.11.2011 № 122 (в действующей редакции) и в целях регулирования 

бюджетных правоотношений администрация Приволжского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить основные характеристики исполнении бюджета Приволжского 

муниципального района за 3 квартал 2021 года: 

- доходы в размере 277 728 118,16 руб. при плане 398 654 664,76 руб. или 

69,67 % плановых назначений; 

- расходы в размере 269 134 912,60 руб. при плане 417 491 168,60 руб. или 

64,46 % плановых назначений; 

- профицит бюджета в размере 8 593 205,56 руб. при плановом дефиците 

18 836 503,84 руб. 

2.Утвердить исполнение доходов бюджета Приволжского муниципального 

района по кодам классификации доходов бюджетов за 3 квартал 2021 года согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

3.Утвердить исполнение расходов бюджета Приволжского муниципального 

района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 3 квартал 

2021 года согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

4.Утвердить исполнение расходов бюджета Приволжского муниципального 

района по ведомственной структуре расходов бюджетов за 3 квартал 2021 года 

согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

5.Утвердить исполнение расходов бюджета Приволжского муниципального 

района по муниципальным программам за 3 квартал 2021 года в сравнении с 

соответствующим периодом 2020 года согласно приложению №4 к настоящему 

постановлению. 

6.Утвердить исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета 

Приволжского муниципального района по кодам классификации источников 



финансирования дефицитов бюджетов за 3 квартал 2021 согласно приложению №5 

к настоящему постановлению. 

7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 

муниципального района в сети «Интернет». 

8.Направить отчет об исполнении бюджета Приволжского муниципального 

района за 3 квартал 2021 года в Совет Приволжского муниципального района и 

Контрольно-счетную палату Приволжского муниципального района. 

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления Е.Л.Частухину  

10.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского 

муниципального района               И.В.Мельникова 

 

 

 

 

  



      Приложение № 1 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 12.10.2021 № 483-п   

«Об исполнении бюджета Приволжского                                                                                                                                                                                                           

муниципального района за 3 квартал 2021 года" 

Доходы бюджета Приволжского муниципального района по кодам классификации доходов 

бюджетов за 3 квартал 2021 года 

Единица измерения: руб. 

Код Наименование показателя Уточненн

ый план 

на год 

Исполнен

ие с 

начала 

года 

Расхождение с начала 

года 

Итого Сумма % 

исполнен

ия 

1820000000000

0000000 

      Управление Федеральной 

налоговой службы по 

Ивановской области 

64 387 

500,00 

44 573 

846,54 

19 813 

653,46 

69,23% 

0001010201001

0000110 

        Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

62 910 

000,00 

43 478 

848,36 

19 431 

151,64 

69,11% 

0001010202001

0000110 

        Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления 

деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

188 

000,00 

192 

971,89 

-4 971,89 102,64% 

0001010203001

0000110 

        Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

641 

000,00 

640 

458,99 

541,01 99,92% 



0001010204001

0000110 

        Налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму 

на основании патента в 

соответствии со статьей 2271 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

600 

000,00 

200 

020,50 

399 

979,50 

33,34% 

0001010208001

0000110 

        Налог на доходы 

физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

48 500,00 61 546,80 -13 046,80 126,90% 

1000000000000

0000000 

      Федеральное казначейство 4 938 

210,00 

3 661 

859,43 

1 276 

350,57 

74,15% 

0001030223101

0000110 

        Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

2 267 

450,00 

1 660 

916,14 

606 

533,86 

73,25% 

0001030224101

0000110 

        Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

12 920,00 11 871,68 1 048,32 91,89% 



Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

0001030225101

0000110 

        Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

2 982 

700,00 

2 282 

281,91 

700 

418,09 

76,52% 

0001030226101

0000110 

        Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

-324 

860,00 

-293 

210,30 

-31 649,70 90,26% 

1820000000000

0000000 

      Управление Федеральной 

налоговой службы по 

Ивановской области 

9 630 

300,00 

8 810 

199,92 

820 

100,08 

91,48% 

0001050101101

0000110 

        Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы 

1 673 

900,00 

1 721 

038,42 

-47 138,42 102,82% 

0001050101201

0000110 

        Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы (за 

налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 

  206,20 -206,20   

0001050102101

0000110 

        Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов (в том числе 

1 547 

900,00 

1 580 

667,01 

-32 767,01 102,12% 



минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации) 

0001050102201

0000110 

        Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта 

налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

  51,71 -51,71   

0001050105001

0000110 

        Минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 

2016 года) 

  -36,22 36,22   

0001050201002

0000110 

        Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

2 000 

000,00 

1 952 

357,28 

47 642,72 97,62% 

0001050202002

0000110 

        Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

  -1 814,09 1 814,09   

0001050301001

0000110 

        Единый 

сельскохозяйственный налог 

58 500,00 64 422,52 -5 922,52 110,12% 

0001050402002

0000110 

        Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных 

районов 

1 700 

000,00 

1 390 

587,74 

309 

412,26 

81,80% 

0001080301001

0000110 

        Государственная пошлина 

по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

2 650 

000,00 

2 102 

719,35 

547 

280,65 

79,35% 

3030000000000

0000000 

      Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

5 000,00   5 000,00   

0001080715001

0000110 

        Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

5 000,00   5 000,00   

0001090601002

0000110 

        Налог с продаж   0,37 -0,37   

2200000000000

0000000 

      Администрация Плесского 

городского поселения 

1 243 

119,36 

522 

408,69 

720 

710,67 

42,02% 

0001110501313

0000120 

        Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

1 243 

119,36 

522 

408,69 

720 

710,67 

42,02% 



заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

3030000000000

0000000 

      Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

1 982 

020,52 

923 

561,77 

1 058 

458,75 

46,60% 

0001110501305

0000120 

        Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 230 

000,00 

486 

612,86 

743 

387,14 

39,56% 

0001110502505

0000120 

        Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

500 

000,00 

189 

160,38 

310 

839,62 

37,83% 

0001110503505

0000120 

        Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

66 770,52 49 944,57 16 825,95 74,80% 

0001110701505

0000120 

        Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными районами 

1 450,00 1 428,00 22,00 98,48% 

0001110904505

0000120 

        Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

183 

800,00 

196 

415,96 

-12 615,96 106,86% 

3130000000000

0000000 

      Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

750 

000,00 

810 

415,28 

-60 415,28 108,06% 



0001110501313

0000120 

        Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

750 

000,00 

810 

415,28 

-60 415,28 108,06% 

0480000000000

0000000 

      Управление 

Росприроднадзора по 

Ивановской области 

448 

110,00 

252 

854,57 

195 

255,43 

56,43% 

0001120101001

0000120 

        Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 

84 300,00 10 507,06 73 792,94 12,46% 

0001120103001

0000120 

        Плата за сбросы 

загрязняющих веществ в водные 

объекты 

1 810,00 1 807,29 2,71 99,85% 

0001120104101

0000120 

        Плата за размещение 

отходов производства 

3 600,00 8 328,80 -4 728,80 231,36% 

0001120104201

0000120 

        Плата за размещение 

твердых коммунальных отходов 

358 

400,00 

232 

211,42 

126 

188,58 

64,79% 

0730000000000

0000000 

      Муниципальное казённое 

учреждение отдел образования 

администрации Приволжского 

муниципального района 

20 324 

090,00 

11 896 

343,85 

8 427 

746,15 

58,53% 

0001130199505

0000130 

        Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

20 194 

090,00 

11 840 

426,71 

8 353 

663,29 

58,63% 

0001130299505

0000130 

        Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

130 

000,00 

55 917,14 74 082,86 43,01% 

0001130299505

0000130 

        Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

  108 

682,34 

-108 

682,34 

  

3030000000000

0000000 

      Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

  3 168 

141,11 

-3 168 

141,11 

  

0001130299505

0000130 

        Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

  3 168 

141,11 

-3 168 

141,11 

  

2200000000000

0000000 

      Администрация Плесского 

городского поселения 

80 000,00 45 009,59 34 990,41 56,26% 

0001140601313

0000430 

        Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная собственность 

на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

городских поселений 

80 000,00 45 009,59 34 990,41 56,26% 

3030000000000

0000000 

      Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

1 140 

000,00 

701 

630,02 

438 

369,98 

61,55% 



0001140205305

0000410 

        Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

440 

000,00 

439 

814,17 

185,83 99,96% 

0001140601305

0000430 

        Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная собственность 

на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

сельских поселений и 

межселенных территорий 

муниципальных районов 

700 

000,00 

261 

815,85 

438 

184,15 

37,40% 

3130000000000

0000000 

      Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

664 

000,00 

755 

830,39 

-91 830,39 113,83% 

0001140601313

0000430 

        Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная собственность 

на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

городских поселений 

664 

000,00 

755 

830,39 

-91 830,39 113,83% 

0230000000000

0000000 

      Департамент социальной 

защиты населения 

17 600,00 16 135,87 1 464,13 91,68% 

0001160105301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

4 200,00 4 535,87 -335,87 108,00% 

0001160106301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

5 000,00 5 000,00   100,00% 



0001160107301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

  500,00 -500,00   

0001160112301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

4 200,00   4 200,00   

0001160120301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

4 200,00 6 100,00 -1 900,00 145,24% 

0420000000000

0000000 

      Комитет Ивановской области 

по обеспечению деятельности 

мировых судей и гражданской 

защиты населения 

107 

712,00 

130 

253,50 

-22 541,50 120,93% 

0001160105301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

  3 000,00 -3 000,00   



0001160106301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-

эпидемиологическое 

благополучие населения и 

общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

36 262,00 36 253,71 8,29 99,98% 

0001160107301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

8 000,00 14 500,00 -6 500,00 181,25% 

0001160108301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

5 500,00   5 500,00   

0001160114301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

15 250,00 16 250,00 -1 000,00 106,56% 



0001160115301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

  300,00 -300,00   

0001160117301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

институты государственной 

власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

  791,75 -791,75   

0001160119301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

  5 250,00 -5 250,00   

0001160120301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные Главой 20 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и 

общественную безопасность, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

42 700,00 53 908,04 -11 208,04 126,25% 

0480000000000

0000000 

      Управление 

Росприроднадзора по 

Ивановской области 

1 400,00 1 395,60 4,40 99,69% 



0001161105001

0000140 

        Платежи по искам о 

возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении 

вреда, причиненного 

окружающей среде (за 

исключением вреда, 

причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых 

природных территориях), 

подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования 

1 400,00 1 395,60 4,40 99,69% 

0730000000000

0000000 

      Муниципальное казённое 

учреждение отдел образования 

администрации Приволжского 

муниципального района 

  23 632,23 -23 632,23   

0001160701005

0000140 

        Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

муниципального района 

  23 632,23 -23 632,23   

0920000000000

0000000 

      Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

21 655,00 21 633,80 21,20 99,90% 

0001161010005

0000140 

        Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных 

районов) 

21 655,00 21 633,80 21,20 99,90% 

0001161012901

0000140 

        Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 

января 2020 года 

2 000,00 1 937,36 62,64 96,87% 

1880000000000

0000000 

      Управление Министерства 

внутренних дел Российской 

Федерации по Ивановской 

области 

13 300,00 13 718,33 -418,33 103,15% 

0001161012301

0000140 

        Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, 

13 300,00 13 718,33 -418,33 103,15% 



подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 

года 

3030000000000

0000000 

      Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

  2 500,57 -2 500,57   

0001160202002

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

  3 016,30 -3 016,30   

0001160701005

0000140 

        Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением 

муниципального района 

  -15 893,13 15 893,13   

0001161012301

0000140 

        Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 

года 

  15 377,40 -15 377,40   

3210000000000

0000000 

      Федеральная 

регистрационная служба 

  1 100,00 -1 100,00   

0001160119301

0000140 

        Административные штрафы, 

установленные Главой 19 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения против порядка 

управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

        

0001161012301

0000140 

        Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся 

до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 

года 

  1 100,00 -1 100,00   



0730000000000

0000000 

      Муниципальное казённое 

учреждение отдел образования 

администрации Приволжского 

муниципального района 

20 000,00 20 000,00   100,00% 

0001170505005

0000180 

        Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 

20 000,00 20 000,00   100,00% 

0001170105005

0000180 

        Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

        

3030000000000

0000000 

      Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

183 

703,00 

184 

224,89 

-521,89 100,28% 

0001170105005

0000180 

        Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

  643,00 -643,00   

0001170505005

0000180 

        Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 

183 

703,00 

183 

581,89 

121,11 99,93% 

0920000000000

0000000 

      Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

290 596 

242,39 

198 982 

099,65 

91 614 

142,74 

68,47% 

0002021500105

0000150 

        Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

87 233 

300,00 

65 424 

977,00 

21 808 

323,00 

75,00% 

0002021500205

0000150 

        Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

15 437 

920,00 

11 578 

441,00 

3 859 

479,00 

75,00% 

0002022021605

0000150 

        Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

3 622 

866,50 

  3 622 

866,50 

  

0002022509705

0000150 

        Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом 

2 630 

898,99 

  2 630 

898,99 

  

0002022516905

0000150 

        Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обновление материально-

технической базы для 

формирования у обучающихся 

современных технологических и 

гуманитарных навыков 

3 137 

470,72 

1 731 

017,48 

1 406 

453,24 

55,17% 



0002022521005

0000150 

        Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

внедрение целевой модели 

цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных организациях 

3 799 

104,78 

78 288,36 3 720 

816,42 

2,06% 

0002022530405

0000150 

        Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 

9 540 

960,00 

4 577 

929,87 

4 963 

030,13 

47,98% 

0002022551905

0000150 

        Субсидия бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

14 816 

560,00 

14 816 

560,00 

  100,00% 

0002022557605

0000150 

        Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

466 

503,04 

364 

628,11 

101 

874,93 

78,16% 

0002022999905

0000150 

        Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

14 686 

778,32 

3 662 

885,72 

11 023 

892,60 

24,94% 

0002023002405

0000150 

        Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 591 

523,30 

1 523 

556,29 

1 067 

967,01 

58,79% 

0002023508205

0000150 

        Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

765 

000,00 

765 

000,00 

  100,00% 

0002023512005

0000150 

        Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

224,54 224,54   100,00% 

0002023546905

0000150 

        Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 

411 

534,00 

  411 

534,00 

  

0002023999905

0000150 

        Прочие субвенции 

бюджетам муниципальных 

районов 

121 787 

653,00 

90 099 

700,00 

31 687 

953,00 

73,98% 



0002024001405

0000150 

        Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

642 

885,02 

359 

250,36 

283 

634,66 

55,88% 

0002024530305

0000150 

        Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

7 265 

160,00 

3 999 

640,92 

3 265 

519,08 

55,05% 

0002024999905

0000150 

        Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов 

1 759 

900,18 

  1 759 

900,18 

  

3030000000000

0000000 

      Администрация 

Приволжского муниципального 

района 

1 781 

200,00 

1 781 

200,00 

  100,00% 

0002024999905

0000150 

        Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов 

781 

200,00 

781 

200,00 

  100,00% 

0002070503005

0000150 

        Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

  100,00% 

0920000000000

0000000 

      Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

317 

502,49 

317 

502,49 

  100,00% 

0002186001005

0000150 

        Доходы бюджетов 

муниципальных районов от 

возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

поселений 

364 

668,49 

364 

668,49 

  100,00% 

0002196001005

0000150 

        Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

-47 166,00 -47 166,00   100,00% 

ИТОГО ДОХОДОВ 398 654 

664,76 

277 728 

118,16 

120 926 

546,60 

69,67% 

  



  

  

Приложение № 2 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 12.10.2021 № 483-п  

«Об исполнении бюджета Приволжского                                                            

муниципального района за 3 квартал 

2021 года» 

Расходы бюджета Приволжского муниципального района по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 3 квартал 2021 года 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Разд. Уточненная 

роспись/план 

Касс. расход Исполн

ение 

росписи

/плана 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 44 669 016,95 31 298 745,10 70,07% 

      Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 2 623 076,98 2 191 935,88 83,56% 

      Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103 1 226 711,80 928 631,52 75,70% 

      Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104 26 789 767,67 19 654 877,86 73,37% 

      Судебная система 0105 224,54 224,54 100,00

% 

      Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106 10 897 049,84 7 601 975,62 69,76% 

      Резервные фонды 0111 500 000,00 0,00 0,00% 

      Другие общегосударственные вопросы 0113 2 632 186,12 921 099,68 34,99% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 100 000,00 42 000,00 42,00% 

      Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

0309 100 000,00 42 000,00 42,00% 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 14 727 457,70 5 872 891,11 39,88% 

      Сельское хозяйство и рыболовство 0405 130 179,04 0,00 0,00% 

      Водное хозяйство 0406 1 742 558,37 930 395,53 53,39% 

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 12 560 039,58 4 778 706,50 38,05% 

      Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412 294 680,71 163 789,08 55,58% 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3 155 258,59 1 888 125,44 59,84% 

      Жилищное хозяйство 0501 220 647,68 9 352,00 4,24% 

      Коммунальное хозяйство 0502 1 594 273,02 1 106 511,13 69,41% 

      Благоустройство 0503 1 340 337,89 772 262,31 57,62% 

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 349 348 

265,33 

226 022 

025,74 

64,70% 

      Дошкольное образование 0701 144 624 

136,78 

95 912 817,73 66,32% 



      Общее образование 0702 138 964 

217,17 

83 089 259,17 59,79% 

      Дополнительное образование детей 0703 35 377 389,78 28 991 592,03 81,95% 

      Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 

0705 161 959,00 44 600,00 27,54% 

      Молодежная политика 0707 1 127 363,75 1 127 109,37 99,98% 

      Другие вопросы в области образования 0709 29 093 198,85 16 856 647,44 57,94% 

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 300 000,00 300 000,00 100,00

% 

      Культура 0801 300 000,00 300 000,00 100,00

% 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 4 409 484,53 3 058 463,20 69,36% 

      Пенсионное обеспечение 1001 1 915 517,28 1 384 143,88 72,26% 

      Социальное обеспечение населения 1003 122 500,00 81 600,00 66,61% 

      Охрана семьи и детства 1004 2 371 467,25 1 592 719,32 67,16% 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 781 685,50 652 662,01 83,49% 

      Физическая культура 1101 781 685,50 652 662,01 83,49% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 417 491 

168,60 

269 134 

912,60 

64,46% 

  



  

  

  

  

  

Приложение № 3 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 12.10.2021 № 483-п  

«Об исполнении бюджета Приволжского                                                               

муниципального района за 3 квартал 2021 года» 

Расходы бюджета Приволжского муниципального района по ведомственной структуре расходов 

бюджетов за 3 квартал 2021 года 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст. Расх. Уточнен

ная 

роспись/

план 

Касс. 

расход 

Исполн

ение 

росписи

/плана 

    Муниципальное казённое 

учреждение отдел образования 

администрации Приволжского 

муниципального района 

073 0000 00000000

00 

000 327 779 

465,64 

205 811 

239,12 

62,79% 

      ОБРАЗОВАНИЕ 073 0700 00000000

00 

000 325 691 

312,89 

204 630 

857,79 

62,83% 

        Дошкольное образование 073 0701 00000000

00 

000 144 624 

136,78 

95 912 

817,73 

66,32% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

дошкольного образования 

073 0701 03101015

90 

000 82 393 

113,79 

51 173 

013,71 

62,11% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0701 03101015

90 

100 31 956 

858,42 

21 478 

542,15 

67,21% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0701 03101015

90 

200 49 797 

945,32 

29 291 

599,33 

58,82% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

073 0701 03101015

90 

800 638 

310,05 

402 

872,23 

63,12% 

          Мероприятия 

направленные на обеспечение 

снижения уровня бедности 

073 0701 03101026

90 

000 10 000,00 10 000,00 100,00

% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0701 03101026

90 

200 10 000,00 10 000,00 100,00

% 



          Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

включая расходы на оплату 

труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

073 0701 03101801

70 

000 56 350 

838,00 

39 848 

237,14 

70,71% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0701 03101801

70 

100 55 919 

334,00 

39 537 

885,14 

70,71% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0701 03101801

70 

200 431 

504,00 

310 

352,00 

71,92% 

          Осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ивановской области по 

присмотру и уходу за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, 

детьми-инвалидами в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

детьми, нуждающимися в 

длительном лечении, в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

осуществляющих оздоровление 

073 0701 03104801

00 

000 359 

779,00 

208 

384,35 

57,92% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0701 03104801

00 

100 175 

341,00 

147 

955,00 

84,38% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0701 03104801

00 

200 184 

438,00 

60 429,35 32,76% 



          Организация мероприятий 

по пожарной и 

антитеррористической 

безопасности 

073 0701 03105075

90 

000 2 585 

909,55 

2 194 

988,27 

84,88% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0701 03105075

90 

200 2 585 

909,55 

2 194 

988,27 

84,88% 

          Проведение ремонтных 

работ образовательных 

учреждений 

073 0701 03106085

90 

000 1 701 

147,94 

1 582 

346,77 

93,02% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0701 03106085

90 

200 1 701 

147,94 

1 582 

346,77 

93,02% 

          Расходы на мероприятия по 

обучению детей-инвалидов 

073 0701 03501014

90 

000 110 

798,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0701 03501014

90 

200 110 

798,00 

0,00 0,00% 

          Охрана труда 073 0701 03701411

00 

000 712 

550,50 

495 

847,49 

69,59% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0701 03701411

00 

200 712 

550,50 

495 

847,49 

69,59% 

          Выполнение наказов 

избирателей 

073 0701 53900019

90 

000 400 

000,00 

400 

000,00 

100,00

% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0701 53900019

90 

200 400 

000,00 

400 

000,00 

100,00

% 

        Общее образование 073 0702 00000000

00 

000 138 964 

217,17 

83 089 

259,17 

59,79% 

          Расходы на 

финансирование и создание 

центра гуманитарного профиля 

073 0702 03102016

90 

000 2 000 

000,00 

1 996 

811,66 

99,84% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 03102016

90 

200 2 000 

000,00 

1 996 

811,66 

99,84% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

общего образования 

073 0702 03102025

90 

000 33 669 

855,91 

19 397 

545,44 

57,61% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0702 03102025

90 

100 7 151 

027,49 

5 076 

612,60 

70,99% 



            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 03102025

90 

200 25 646 

120,87 

13 672 

708,06 

53,31% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

073 0702 03102025

90 

800 872 

707,55 

648 

224,78 

74,28% 

          Мероприятия 

направленные на обеспечение 

снижения уровня бедности 

073 0702 03102026

90 

000 20 000,00 20 000,00 100,00

% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 03102026

90 

200 20 000,00 20 000,00 100,00

% 

          Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (Ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций) 

073 0702 03102530

31 

000 7 265 

160,00 

3 999 

640,92 

55,05% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0702 03102530

31 

100 7 265 

160,00 

3 999 

640,92 

55,05% 

          Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

073 0702 03102801

50 

000 64 036 

938,00 

45 875 

184,81 

71,64% 



            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0702 03102801

50 

100 62 000 

358,00 

44 081 

296,97 

71,10% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 03102801

50 

200 2 036 

580,00 

1 793 

887,84 

88,08% 

          Возмещение затрат на 

финансовое обеспечение 

получения дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам, включая расходы на 

оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр и игрушек 

(за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

073 0702 03102801

60 

000 1 399 

877,00 

1 049 

800,00 

74,99% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

073 0702 03102801

60 

600 1 399 

877,00 

1 049 

800,00 

74,99% 

          Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 

(Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях) 

073 0702 03102L30

41 

000 9 576 

110,91 

4 594 

795,94 

47,98% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 03102L30

41 

200 9 576 

110,91 

4 594 

795,94 

47,98% 

          Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных учреждений 

073 0702 03102S19

50 

000 947 

368,42 

805 

688,44 

85,04% 



            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 03102S19

50 

200 947 

368,42 

805 

688,44 

85,04% 

          Реализация мероприятий 

по капитальному ремонту 

объектов общего образования 

073 0702 03102S30

10 

000 9 646 

536,37 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 03102S30

10 

200 9 646 

536,37 

0,00 0,00% 

          Осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ивановской области по 

присмотру и уходу за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей, 

детьми-инвалидами в 

дошкольных группах 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

073 0702 03104800

90 

000 37 380,00 37 380,00 100,00

% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0702 03104800

90 

100 10 416,00 10 416,00 100,00

% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 03104800

90 

200 26 964,00 26 964,00 100,00

% 

          Организация мероприятий 

по пожарной и 

антитеррористической 

безопасности 

073 0702 03105075

90 

000 1 530 

310,76 

1 109 

501,25 

72,50% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 03105075

90 

200 1 530 

310,76 

1 109 

501,25 

72,50% 

          Проведение ремонтных 

работ образовательных 

учреждений 

073 0702 03106085

90 

000 2 039 

385,72 

1 575 

248,44 

77,24% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 03106085

90 

200 2 039 

385,72 

1 575 

248,44 

77,24% 



          Создание (обновление) 

материально-технической базы 

для реализации основных и 

дополнительных 

общеобразовательных программ 

цифрового и гуманитарного 

профилей в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах 

073 0702 031E1516

90 

000 3 183 

787,64 

1 731 

192,34 

54,38% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 031E1516

90 

200 3 183 

787,64 

1 731 

192,34 

54,38% 

          Создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

073 0702 031E2509

70 

000 2 631 

164,74 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 031E2509

70 

200 2 631 

164,74 

0,00 0,00% 

          Поддержка молодых 

специалистов 

073 0702 03301065

90 

000 10 416,00 10 416,00 100,00

% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0702 03301065

90 

100 10 416,00 10 416,00 100,00

% 

          Охрана труда 073 0702 03701411

00 

000 569 

925,70 

489 

571,70 

85,90% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 03701411

00 

200 569 

925,70 

489 

571,70 

85,90% 

          Выполнение наказов 

избирателей 

073 0702 53900019

90 

000 400 

000,00 

396 

482,23 

99,12% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0702 53900019

90 

200 400 

000,00 

396 

482,23 

99,12% 

        Дополнительное 

образование детей 

073 0703 00000000

00 

000 11 882 

396,34 

7 645 

024,08 

64,34% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

073 0703 03103035

90 

000 10 342 

350,56 

7 041 

768,74 

68,09% 



            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0703 03103035

90 

100 9 393 

205,44 

6 353 

324,22 

67,64% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0703 03103035

90 

200 947 

895,12 

688 

444,52 

72,63% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

073 0703 03103035

90 

800 1 250,00 0,00 0,00% 

          Расходы, связанные с 

поэтапным доведением средней 

заработной платы 

педагогическим работникам 

иных муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей до средней 

заработной платы учителей в 

Ивановской области 

073 0703 03103814

20 

000 263 

606,58 

175 

800,00 

66,69% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0703 03103814

20 

100 263 

606,58 

175 

800,00 

66,69% 

          Расходы, связанные с 

поэтапным доведением средней 

заработной платы 

педагогическим работникам 

муниципальных организаций 

дополнительного образования 

детей в сфере физической 

культуры и спорта до средней 

заработной платы учителей в 

Ивановской области 

073 0703 03103814

40 

000 387 

981,29 

290 

984,42 

75,00% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0703 03103814

40 

100 387 

981,29 

290 

984,42 

75,00% 



          Расходы на поэтапное 

доведение средней заработной 

платы педагогическим 

работникам иных 

муниципальных организаций 

дополнительного образования 

детей до средней заработной 

платы учителей в Ивановской 

области 

073 0703 03103S14

20 

000 237 

173,82 

62 550,00 26,37% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0703 03103S14

20 

100 237 

173,82 

62 550,00 26,37% 

          Расходы на поэтапное 

доведение средней заработной 

платы педагогическим 

работникам муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей в сфере 

физической культуры и спорта 

до средней заработной платы 

учителей в Ивановской области 

073 0703 03103S14

40 

000 35 960,32 14 106,32 39,23% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0703 03103S14

40 

100 35 960,32 14 106,32 39,23% 

          Организация мероприятий 

по пожарной и 

антитеррористической 

безопасности 

073 0703 03105075

90 

000 60 114,11 44 494,60 74,02% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0703 03105075

90 

200 60 114,11 44 494,60 74,02% 

          Проведение ремонтных 

работ образовательных 

учреждений 

073 0703 03106085

90 

000 489 

407,66 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0703 03106085

90 

200 489 

407,66 

0,00 0,00% 

          Охрана труда 073 0703 03701411

00 

000 65 802,00 15 320,00 23,28% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0703 03701411

00 

200 65 802,00 15 320,00 23,28% 



        Молодежная политика 073 0707 00000000

00 

000 1 127 

363,75 

1 127 

109,37 

99,98% 

          Расходы на проведение 

мероприятий для детей и 

молодежи 

073 0707 03401001

00 

000 110 

963,75 

110 

709,37 

99,77% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0707 03401001

00 

200 110 

963,75 

110 

709,37 

99,77% 

          Осуществление 

переданных государственных 

полномочий по организации 

двухразового питания детей-

сирот и детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации, в 

лагерях дневного пребывания 

073 0707 03402802

00 

000 50 820,00 50 820,00 100,00

% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

073 0707 03402802

00 

600 50 820,00 50 820,00 100,00

% 

          Расходы по организации 

отдыха детей в каникулярное 

время в части организации 

двухразового питания в лагерях 

дневного пребывания 

073 0707 03402S01

90 

000 965 

580,00 

965 

580,00 

100,00

% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0707 03402S01

90 

200 101 

640,00 

101 

640,00 

100,00

% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

073 0707 03402S01

90 

600 863 

940,00 

863 

940,00 

100,00

% 

        Другие вопросы в области 

образования 

073 0709 00000000

00 

000 29 093 

198,85 

16 856 

647,44 

57,94% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

общего образования 

073 0709 03102025

90 

000 8 844 

729,47 

6 042 

351,28 

68,32% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

073 0709 03102025

90 

600 8 844 

729,47 

6 042 

351,28 

68,32% 

          Обеспечение 

образовательных организаций 

материально-технической базой 

для внедрения цифровой 

образовательной среды 

073 0709 031E4521

00 

000 3 799 

488,58 

78 296,26 2,06% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0709 031E4521

00 

200 3 799 

488,58 

78 296,26 2,06% 

          Организация мероприятий 

по поддержке одаренных детей 

073 0709 03201055

90 

000 300 

000,00 

84 914,00 28,30% 



            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0709 03201055

90 

200 180 

448,00 

15 950,00 8,84% 

            Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 

073 0709 03201055

90 

300 119 

552,00 

68 964,00 57,69% 

          Поддержка молодых 

специалистов 

073 0709 03301065

90 

000 91 584,00 0,00 0,00% 

            Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 

073 0709 03301065

90 

300 91 584,00 0,00 0,00% 

          Охрана труда 073 0709 03701411

00 

000 49 000,00 21 312,00 43,49% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0709 03701411

00 

200 49 000,00 21 312,00 43,49% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по 

другим вопросам 

073 0709 42900045

90 

000 16 008 

396,80 

10 629 

773,90 

66,40% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 0709 42900045

90 

100 13 042 

622,84 

9 507 

731,57 

72,90% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

073 0709 42900045

90 

200 2 960 

473,96 

1 120 

759,51 

37,86% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

073 0709 42900045

90 

800 5 300,00 1 282,82 24,20% 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 073 1000 00000000

00 

000 1 606 

467,25 

827 

719,32 

51,52% 

        Охрана семьи и детства 073 1004 00000000

00 

000 1 606 

467,25 

827 

719,32 

51,52% 

          Осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

государственных полномочий 

Ивановской области по выплате 

компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

073 1004 03104801

10 

000 1 606 

467,25 

827 

719,32 

51,52% 

            Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 

073 1004 03104801

10 

300 1 606 

467,25 

827 

719,32 

51,52% 

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

073 1100 00000000

00 

000 481 

685,50 

352 

662,01 

73,21% 

        Физическая культура 073 1101 00000000

00 

000 481 

685,50 

352 

662,01 

73,21% 



          Расходы на реализацию 

спортивной подготовки в 

учреждениях дополнительного 

образования 

073 1101 03801018

90 

000 481 

685,50 

352 

662,01 

73,21% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

073 1101 03801018

90 

100 481 

685,50 

352 

662,01 

73,21% 

    Финансовое управление 

администрации Приволжского 

муниципального района 

092 0000 00000000

00 

000 11 027 

049,84 

7 662 

775,62 

69,49% 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

092 0100 00000000

00 

000 10 953 

049,84 

7 657 

975,62 

69,92% 

        Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

092 0106 00000000

00 

000 10 897 

049,84 

7 601 

975,62 

69,76% 

          Обеспечение средствами 

информатизации 

092 0106 11301000

80 

000 885 

000,00 

646 

964,00 

73,10% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

092 0106 11301000

80 

200 885 

000,00 

646 

964,00 

73,10% 

          Диспансеризация 

муниицпальных служащих 

092 0106 11401000

90 

000 45 000,00 0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

092 0106 11401000

90 

200 45 000,00 0,00 0,00% 

          Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

092 0106 40900015

00 

000 9 480 

063,84 

6 709 

041,87 

70,77% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

092 0106 40900015

00 

100 9 064 

456,18 

6 565 

532,37 

72,43% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

092 0106 40900015

00 

200 414 

607,66 

143 

509,50 

34,61% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

092 0106 40900015

00 

800 1 000,00 0,00 0,00% 



          Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления. Передача 

(исполнение) осуществления 

части полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

092 0106 40900015

10 

000 486 

986,00 

245 

969,75 

50,51% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

092 0106 40900015

10 

100 486 

986,00 

245 

969,75 

50,51% 

        Другие 

общегосударственные вопросы 

092 0113 00000000

00 

000 56 000,00 56 000,00 100,00

% 

          Обеспечение прочих 

обязательств администрации 

092 0113 40900014

00 

000 50 000,00 50 000,00 100,00

% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

092 0113 40900014

00 

800 50 000,00 50 000,00 100,00

% 

          Исполнение обязательств 

по исполнительным листам 

092 0113 40900277

70 

000 6 000,00 6 000,00 100,00

% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

092 0113 40900277

70 

800 6 000,00 6 000,00 100,00

% 

      ОБРАЗОВАНИЕ 092 0700 00000000

00 

000 74 000,00 4 800,00 6,49% 

        Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

092 0705 00000000

00 

000 74 000,00 4 800,00 6,49% 

          Расходы на создание 

условий для профессионального 

развития и подготовки кадров 

муниципальной службы 

092 0705 11101025

00 

000 74 000,00 4 800,00 6,49% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

092 0705 11101025

00 

200 74 000,00 4 800,00 6,49% 

    Совет Приволжского 

муниципального района 

122 0000 00000000

00 

000 1 226 

711,80 

928 

631,52 

75,70% 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

122 0100 00000000

00 

000 1 226 

711,80 

928 

631,52 

75,70% 

        Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

122 0103 00000000

00 

000 1 226 

711,80 

928 

631,52 

75,70% 

          Обеспечение 

функционирования 

представительного органа 

муниципального образования. 

Передача (исполнение) 

осуществления части 

122 0103 40900015

20 

000 79 500,61 59 626,39 75,00% 



полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

122 0103 40900015

20 

100 79 500,61 59 626,39 75,00% 

          Обеспечение 

функционирования 

представительного органа 

муниципального образования 

122 0103 40900019

00 

000 919 

211,19 

698 

005,13 

75,94% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

122 0103 40900019

00 

100 826 

194,24 

604 

988,18 

73,23% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

122 0103 40900019

00 

200 1 781,88 1 781,88 100,00

% 

            Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 

122 0103 40900019

00 

300 88 376,00 88 376,00 100,00

% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

122 0103 40900019

00 

800 2 859,07 2 859,07 100,00

% 

          Возмещение расходов 

депутатам, осуществляющим 

полномочия на непостоянной 

основе 

122 0103 40900019

10 

000 228 

000,00 

171 

000,00 

75,00% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

122 0103 40900019

10 

100 228 

000,00 

171 

000,00 

75,00% 

    Администрация Приволжского 

муниципального района 

303 0000 00000000

00 

000 77 457 

941,32 

54 732 

266,34 

70,66% 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

303 0100 00000000

00 

000 32 489 

255,31 

22 712 

137,96 

69,91% 

        Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 0102 00000000

00 

000 2 623 

076,98 

2 191 

935,88 

83,56% 



          Обеспечение 

функционирования высшего 

должностного лица органа 

местного самоуправления 

303 0102 40900017

00 

000 1 841 

876,98 

1 410 

735,88 

76,59% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 0102 40900017

00 

100 1 841 

876,98 

1 410 

735,88 

76,59% 

          Достижение показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации в рамках 

непрограмных направлений 

деятельности 

303 0102 40900554

90 

000 781 

200,00 

781 

200,00 

100,00

% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 0102 40900554

90 

100 781 

200,00 

781 

200,00 

100,00

% 

        Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 0104 00000000

00 

000 26 789 

767,67 

19 654 

877,86 

73,37% 

          Осуществление 

полномочий по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

303 0104 13201803

60 

000 455 

229,01 

337 

289,96 

74,09% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 0104 13201803

60 

100 455 

229,01 

337 

289,96 

74,09% 

          Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

303 0104 40900015

00 

000 26 258 

140,25 

19 279 

387,90 

73,42% 



            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 0104 40900015

00 

100 25 989 

394,25 

19 130 

974,29 

73,61% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0104 40900015

00 

200 214 

106,00 

124 

819,70 

58,30% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

303 0104 40900015

00 

800 54 640,00 23 593,91 43,18% 

          Обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления. Передача 

(исполнение) осуществления 

части полномочий в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 0104 40900015

10 

000 76 398,41 38 200,00 50,00% 

            Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 0104 40900015

10 

100 76 398,41 38 200,00 50,00% 

        Судебная система 303 0105 00000000

00 

000 224,54 224,54 100,00

% 

          Осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

303 0105 40900512

00 

000 224,54 224,54 100,00

% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0105 40900512

00 

200 224,54 224,54 100,00

% 

        Резервные фонды 303 0111 00000000

00 

000 500 

000,00 

0,00 0,00% 

          Резервный фонд 

Администрации Приволжского 

муниципального района 

303 0111 01201208

10 

000 500 

000,00 

0,00 0,00% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

303 0111 01201208

10 

800 500 

000,00 

0,00 0,00% 

        Другие 

общегосударственные вопросы 

303 0113 00000000

00 

000 2 576 

186,12 

865 

099,68 

33,58% 

          Организация учета 

муниципального имущества и 

проведение его технической 

инвентаризации 

303 0113 04101209

10 

000 87 000,00 18 666,67 21,46% 



            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 04101209

10 

200 87 000,00 18 666,67 21,46% 

          Расходы на содержание 

казны 

303 0113 04101209

20 

000 713 

352,32 

615 

639,68 

86,30% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 04101209

20 

200 713 

352,32 

615 

639,68 

86,30% 

          Проведение независимой 

оценки размера арендной платы, 

рыночной стоимости 

муниципального имущества, а 

также земельных участков, 

находящихся в государственной 

собственности до разграничения 

303 0113 04101209

30 

000 36 000,00 8 000,00 22,22% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 04101209

30 

200 36 000,00 8 000,00 22,22% 

          Выполнение кадастровых 

работ по межеванию, 

формированию земельных 

участков 

303 0113 04201209

50 

000 198 

500,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 04201209

50 

200 198 

500,00 

0,00 0,00% 

          Землеустроительные 

работы 

303 0113 04301209

80 

000 73 350,00 0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 04301209

80 

200 73 350,00 0,00 0,00% 

          Подготовка проектов 

внесения изменений в документы 

территориального планирования, 

правила землепользования и 

застройки 

303 0113 04301S30

20 

000 533 

000,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 04301S30

20 

200 533 

000,00 

0,00 0,00% 

          Официальное 

опубликование правовых актов 

303 0113 11201000

40 

000 64 800,80 43 790,00 67,58% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 11201000

40 

200 64 800,80 43 790,00 67,58% 

          Диспансеризация 

муниицпальных служащих 

303 0113 11401000

90 

000 140 

000,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 11401000

90 

200 140 

000,00 

0,00 0,00% 



          Выплата единовременного 

денежного вознаграждения 

гражданам за добровольную 

сдачу незаконно хранящегося 

оружия, боеприпасов, 

взрывчатых веществ, взрывчатых 

устройств 

303 0113 13101010

00 

000 800,00 0,00 0,00% 

            Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 

303 0113 13101010

00 

300 800,00 0,00 0,00% 

          Приобретение элементов 

экипировки, устройств, 

обеспечивающих необходимый 

уровень защиты граждан и 

охраны общественного порядка 

на объектах и во время 

мероприятий с повышенными 

требованиями к безопасности 

303 0113 13101030

00 

000 5 000,00 4 990,00 99,80% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 13101030

00 

200 5 000,00 4 990,00 99,80% 

          Проведение мероприятий 

по профилактике 

правонарушений 

303 0113 13102020

00 

000 15 000,00 0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 13102020

00 

200 15 000,00 0,00 0,00% 

          Поддержка молодых 

специалистов 

303 0113 16101066

90 

000 88 000,00 12 333,33 14,02% 

            Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 

303 0113 16101066

90 

300 88 000,00 12 333,33 14,02% 

          Улучшение условий и 

охраны труда в учреждениях и 

предприятиях Приволжского 

муниципального района 

303 0113 18102412

00 

000 3 000,00 0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 18102412

00 

200 3 000,00 0,00 0,00% 

          Обеспечение прочих 

обязательств администрации 

303 0113 40900014

00 

000 80 900,00 47 400,00 58,59% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

303 0113 40900014

00 

800 80 900,00 47 400,00 58,59% 

          Материальное 

вознаграждение гражданам, 

награжденным Почетной 

грамотой 

303 0113 40900701

00 

000 37 500,00 37 500,00 100,00

% 

            Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 

303 0113 40900701

00 

300 37 500,00 37 500,00 100,00

% 

          Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

сфере административных 

правонарушений 

303 0113 40900803

50 

000 11 669,00 0,00 0,00% 



            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 40900803

50 

200 11 669,00 0,00 0,00% 

          Проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 

303 0113 41900546

90 

000 411 

534,00 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0113 41900546

90 

200 411 

534,00 

0,00 0,00% 

          Оплата годовых членских 

взносов в Союз малых городов 

России и в Совет муниципальных 

образований 

303 0113 41900901

60 

000 76 780,00 76 780,00 100,00

% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

303 0113 41900901

60 

800 76 780,00 76 780,00 100,00

% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 0300 00000000

00 

000 100 

000,00 

42 000,00 42,00% 

        Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

303 0309 00000000

00 

000 100 

000,00 

42 000,00 42,00% 

          Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время 

303 0309 05101900

10 

000 100 

000,00 

42 000,00 42,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0309 05101900

10 

200 100 

000,00 

42 000,00 42,00% 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

303 0400 00000000

00 

000 14 727 

457,70 

5 872 

891,11 

39,88% 

        Сельское хозяйство и 

рыболовство 

303 0405 00000000

00 

000 130 

179,04 

0,00 0,00% 

          Расходы на проведение 

кадастровых работ в отношении 

неиспользуемых земель из 

состава земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

303 0405 04201S70

00 

000 30 000,00 0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0405 04201S70

00 

200 30 000,00 0,00 0,00% 

          Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

области обращения с животными 

в части организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

303 0405 06201803

70 

000 70 179,04 0,00 0,00% 



            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0405 06201803

70 

200 70 179,04 0,00 0,00% 

          Проведение мероприятий 

на территории Приволжского 

муниципального района 

303 0405 10101100

10 

000 30 000,00 0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0405 10101100

10 

200 30 000,00 0,00 0,00% 

        Водное хозяйство 303 0406 00000000

00 

000 1 742 

558,37 

930 

395,53 

53,39% 

          Расходы связанные с 

организацией безопасности, 

содержанием и эксплуатацией 

гидротехнических сооружений 

303 0406 05201900

70 

000 258 

000,00 

200 

000,00 

77,52% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

303 0406 05201900

70 

800 258 

000,00 

200 

000,00 

77,52% 

          Субсидия на текущее 

содержание инженерной защиты 

(дамбы, дренажные системы, 

водоперекачивающие станции) 

303 0406 06202S05

40 

000 1 484 

558,37 

730 

395,53 

49,20% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

303 0406 06202S05

40 

800 1 484 

558,37 

730 

395,53 

49,20% 

        Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

303 0409 00000000

00 

000 12 560 

039,58 

4 778 

706,50 

38,05% 

          Финансовое обеспечение 

на организацию дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселений и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных 

пунктов поселения, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 

303 0409 15101004

00 

000 3 033 

266,68 

2 819 

972,83 

92,97% 

            Межбюджетные 

трансферты 

303 0409 15101004

00 

500 3 033 

266,68 

2 819 

972,83 

92,97% 



          Финансовое обеспечение 

на организацию дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района, 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах 

муниципального района и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, а 

также осуществление иных 

полномочий в области 

использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации 

303 0409 15101004

50 

000 1 702 

073,61 

1 540 

281,67 

90,49% 

            Межбюджетные 

трансферты 

303 0409 15101004

50 

500 1 702 

073,61 

1 540 

281,67 

90,49% 

          Государственная 

экспертиза по определению 

достоверности сметной 

стоимости работ по ремонту 

автомобильных дорог 

303 0409 15102221

40 

000 48 000,00 18 336,00 38,20% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0409 15102221

40 

200 48 000,00 18 336,00 38,20% 

          Строительный контроль 303 0409 15102230

00 

000 97 732,77 63 116,00 64,58% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0409 15102230

00 

200 97 732,77 63 116,00 64,58% 

          Разработка проектно-

сметной документации по 

ремонту автомобильных дорог 

303 0409 15102230

30 

000 790 

000,00 

237 

000,00 

30,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0409 15102230

30 

200 790 

000,00 

237 

000,00 

30,00% 

          Финансовое обеспечение 

дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения 

303 0409 15102865

00 

000 1 759 

900,18 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0409 15102865

00 

200 1 759 

900,18 

0,00 0,00% 



          Расходы на 

проектирование строительства 

(реконструкции), капитального 

ремонта, строительство 

(реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

в том числе на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 

303 0409 15102S05

10 

000 4 792 

531,05 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0409 15102S05

10 

200 4 792 

531,05 

0,00 0,00% 

          Организация регулярных 

перевозок по муниципальным 

маршрутам 

303 0409 15201240

00 

000 236 

535,29 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0409 15201240

00 

200 236 

535,29 

0,00 0,00% 

          Выполнение наказов 

избирателей 

303 0409 53900019

90 

000 100 

000,00 

100 

000,00 

100,00

% 

            Межбюджетные 

трансферты 

303 0409 53900019

90 

500 100 

000,00 

100 

000,00 

100,00

% 

        Другие вопросы в области 

национальной экономики 

303 0412 00000000

00 

000 294 

680,71 

163 

789,08 

55,58% 

          Обеспечение прочих 

обязательств администрации 

303 0412 40900014

00 

000 294 

680,71 

163 

789,08 

55,58% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0412 40900014

00 

200 291 

808,71 

160 

917,08 

55,14% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

303 0412 40900014

00 

800 2 872,00 2 872,00 100,00

% 

      ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 0500 00000000

00 

000 3 155 

258,59 

1 888 

125,44 

59,84% 

        Жилищное хозяйство 303 0501 00000000

00 

000 220 

647,68 

9 352,00 4,24% 

          Финансовое обеспечение 

на организацию обеспечения 

проживающих в поселениях и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми помещениями, 

организацию строительства и 

содержания муниципального 

жилищного фонда, создание 

условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного 

контроля, а также иных 

полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 

303 0501 08104004

10 

000 220 

647,68 

9 352,00 4,24% 



            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0501 08104004

10 

200 220 

647,68 

9 352,00 4,24% 

        Коммунальное хозяйство 303 0502 00000000

00 

000 1 594 

273,02 

1 106 

511,13 

69,41% 

          Актуализация схемы 

теплоснабжения Приволжского 

муниципального района 

303 0502 08101280

40 

000 146 

805,75 

20 130,33 13,71% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0502 08101280

40 

200 146 

805,75 

20 130,33 13,71% 

          Финансовое обеспечение 

на организацию в границах 

поселений электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством РФ в части 

нецентрализованных источников 

водоснабжения (содержание 

колодцев) 

303 0502 08103004

40 

000 262 

914,27 

262 

914,27 

100,00

% 

            Межбюджетные 

трансферты 

303 0502 08103004

40 

500 262 

914,27 

262 

914,27 

100,00

% 

          Финансовое обеспечение 

на организацию в границах 

поселений электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством РФ, в части 

централизованных источников 

водоснабжения 

303 0502 08103004

70 

000 60 000,00 45 000,00 75,00% 

            Межбюджетные 

трансферты 

303 0502 08103004

70 

500 60 000,00 45 000,00 75,00% 

          Мероприятия в области 

коммунальной инфраструктуры 

303 0502 16202260

00 

000 346 

086,47 

0,00 0,00% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0502 16202260

00 

200 346 

086,47 

0,00 0,00% 

          Субсидия на подготовку 

объектов к отопительному сезону 

303 0502 19301600

50 

000 778 

466,53 

778 

466,53 

100,00

% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

303 0502 19301600

50 

800 778 

466,53 

778 

466,53 

100,00

% 

        Благоустройство 303 0503 00000000

00 

000 1 340 

337,89 

772 

262,31 

57,62% 

          Ликвидация 

несанкционированных свалок 

303 0503 06101262

10 

000 336 

000,00 

56 714,39 16,88% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0503 06101262

10 

200 336 

000,00 

56 714,39 16,88% 



          Субсидия на реализацию 

мер по обеспечению 

экологической безопасности 

использования, обезвреживания 

и размещения отходов от 

объектов жилищного фонда, 

предприятий и организаций 

Приволжского муниципального 

района 

303 0503 06101600

10 

000 102 

970,00 

0,00 0,00% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

303 0503 06101600

10 

800 102 

970,00 

0,00 0,00% 

          Финансовое обеспечение 

на организацию ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения 

303 0503 06301004

30 

000 170 

000,00 

150 

000,00 

88,24% 

            Межбюджетные 

трансферты 

303 0503 06301004

30 

500 170 

000,00 

150 

000,00 

88,24% 

          Субсидия на 

транспортировку умерших в 

морг 

303 0503 06301600

20 

000 45 375,00 20 625,00 45,45% 

            Иные бюджетные 

ассигнования 

303 0503 06301600

20 

800 45 375,00 20 625,00 45,45% 

          Организация озеленения 

территорий общего пользования 

303 0503 06302263

10 

000 40 000,00 40 000,00 100,00

% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0503 06302263

10 

200 40 000,00 40 000,00 100,00

% 

          Строительный контроль 303 0503 10201230

00 

000 13 532,16 10 578,96 78,18% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0503 10201230

00 

200 13 532,16 10 578,96 78,18% 

          Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских 

территорий) 

303 0503 10201L57

63 

000 632 

460,73 

494 

343,96 

78,16% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0503 10201L57

63 

200 632 

460,73 

494 

343,96 

78,16% 

      ОБРАЗОВАНИЕ 303 0700 00000000

00 

000 23 582 

952,44 

21 386 

367,95 

90,69% 

        Дополнительное 

образование детей 

303 0703 00000000

00 

000 23 494 

993,44 

21 346 

567,95 

90,86% 

          Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

303 0703 02101035

90 

000 7 077 

782,92 

5 315 

873,21 

75,11% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

303 0703 02101035

90 

600 7 077 

782,92 

5 315 

873,21 

75,11% 



          Поэтапное доведение 

средней заработной платы 

педагогическим работникам 

муниципальных организаций 

дополнительного образования 

детей в сфере культуры и 

искусства до средней заработной 

платы в Ивановской области 

303 0703 02101814

30 

000 1 468 

760,00 

1 101 

570,00 

75,00% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

303 0703 02101814

30 

600 1 468 

760,00 

1 101 

570,00 

75,00% 

          Расходы на поэтапное 

доведение средней заработной 

платы педагогическим 

работникам муниципальных 

организаций дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры и искусства до средней 

заработной платы в Ивановской 

области 

303 0703 02101S14

30 

000 77 303,15 57 977,37 75,00% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

303 0703 02101S14

30 

600 77 303,15 57 977,37 75,00% 

          Государственная 

поддержка отрасли культуры 

(Модернизация муниципальных 

детских школ искусств по видам 

искусств) 

303 0703 021A155

199 

000 14 871 

147,37 

14 871 

147,37 

100,00

% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

303 0703 021A155

199 

600 14 871 

147,37 

14 871 

147,37 

100,00

% 

        Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

303 0705 00000000

00 

000 87 959,00 39 800,00 45,25% 

          Расходы на создание 

условий для профессионального 

развития и подготовки кадров 

муниципальной службы 

303 0705 11101025

00 

000 87 959,00 39 800,00 45,25% 

            Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0705 11101025

00 

200 87 959,00 39 800,00 45,25% 

      КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

303 0800 00000000

00 

000 300 

000,00 

300 

000,00 

100,00

% 

        Культура 303 0801 00000000

00 

000 300 

000,00 

300 

000,00 

100,00

% 

          Выполнение наказов 

избирателей 

303 0801 53900019

90 

000 300 

000,00 

300 

000,00 

100,00

% 

            Межбюджетные 

трансферты 

303 0801 53900019

90 

500 300 

000,00 

300 

000,00 

100,00

% 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 1000 00000000

00 

000 2 803 

017,28 

2 230 

743,88 

79,58% 



        Пенсионное обеспечение 303 1001 00000000

00 

000 1 915 

517,28 

1 384 

143,88 

72,26% 

          Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 

303 1001 11102702

00 

000 1 915 

517,28 

1 384 

143,88 

72,26% 

            Социальное обеспечение 

и иные выплаты населению 

303 1001 11102702

00 

300 1 915 

517,28 

1 384 

143,88 

72,26% 

        Социальное обеспечение 

населения 

303 1003 00000000

00 

000 122 

500,00 

81 600,00 66,61% 

          Мероприятия в области 

социальной политики. Расходы 

на оказание финансовой помощи 

некоммерческим организациям 

303 1003 51900700

30 

000 122 

500,00 

81 600,00 66,61% 

            Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

303 1003 51900700

30 

600 122 

500,00 

81 600,00 66,61% 

        Охрана семьи и детства 303 1004 00000000

00 

000 765 

000,00 

765 

000,00 

100,00

% 

          Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

303 1004 49900R08

20 

000 765 

000,00 

765 

000,00 

100,00

% 

            Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

303 1004 49900R08

20 

400 765 

000,00 

765 

000,00 

100,00

% 

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

303 1100 00000000

00 

000 300 

000,00 

300 

000,00 

100,00

% 

        Физическая культура 303 1101 00000000

00 

000 300 

000,00 

300 

000,00 

100,00

% 

          Выполнение наказов 

избирателей 

303 1101 53900019

90 

000 300 

000,00 

300 

000,00 

100,00

% 

            Межбюджетные 

трансферты 

303 1101 53900019

90 

500 300 

000,00 

300 

000,00 

100,00

% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 417 491 

168,60 

269 134 

912,60 

64,46% 

  



  

  

  

  

Приложение № 4 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 12.10.2021 № 483-п  

«Об исполнении бюджета Приволжского 

муниципального района за 3 квартал 2021 года» 

Расходы бюджета Приволжского муниципального района по муниципальным программам за 3 

квартал 2021 года в сравнении с соответствующим периодом 2020 года 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Ц.ст. Уточнен

ная 

роспись/

план 

2021, 

руб. 

Исполне

ние за 3 

кв. 2021 

года, руб. 

Исполне

ние за 3 

кв. 2020 

года, руб. 

Исполн

ение за 

3 кв. 

2021 

года, % 

Исполне

ние за 3 

кв. 2021 

года в 

сравнени

и с 2020, 

% 

    Муниципальная программа 

"Долгосрочная 

сбалансированность и 

устойчивость бюджетной 

системы Приволжского 

муниципального района" 

01000000

00 

500 

000,00 

0,00 0,00 0,00% 0,00% 

    Муниципальная программа 

"Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры в 

Приволжском муниципальном 

районе" 

02000000

00 

23 494 

993,44 

21 346 

567,95 

5 431 

876,27 

90,86% 392,99% 

    Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Приволжском муниципальном 

районе" 

03000000

00 

310 971 

068,84 

194 384 

982,99 

169 771 

987,43 

62,51% 114,50% 

    Муниципальная программа 

"Управление муниципальной 

собственностью и земельными 

участками в Приволжском 

муниципальном районе" 

04000000

00 

1 671 

202,32 

642 

306,35 

663 

170,18 

38,43% 96,85% 

    Муниципальная программа 

"Безопасный район" 

05000000

00 

358 

000,00 

242 

000,00 

654 

107,00 

67,60% 37,00% 

    Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Приволжского муниципального 

района" 

06000000

00 

2 249 

082,41 

997 

734,92 

105 

250,00 

44,36% 947,97% 

    Муниципальная программа 

"Отдельные вопросы жилищно 

- коммунального хозяйства в 

Приволжском муниципальном 

районе" 

08000000

00 

690 

367,70 

337 

396,60 

877 

833,35 

48,87% 38,44% 

    Муниципальная программа 

"Развитие сельского хозяйства 

и регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия в Приволжском 

муниципальном районе 

Ивановской области" 

10000000

00 

675 

992,89 

504 

922,92 

0,00 74,69% 0,00% 



    Муниципальная программа 

"Совершенствование местного 

самоуправления Приволжского 

муниципального района" 

11000000

00 

3 212 

277,08 

2 119 

497,88 

2 036 

104,85 

65,98% 104,10% 

    Муниципальная программа 

"Профилактика 

правонарушений на территории 

Приволжского муниципального 

района" 

13000000

00 

476 

029,01 

342 

279,96 

316 

126,06 

71,90% 108,27% 

    Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

Приволжского муниципального 

района" 

15000000

00 

12 460 

039,58 

4 678 

706,50 

4 344 

383,76 

37,55% 107,70% 

    Муниципальная программа 

"Создание условий для 

оказания медицинской помощи 

населению на территории 

Приволжского муниципального 

района" 

16000000

00 

434 

086,47 

12 333,33 0,00 2,84% 0,00% 

    Муниципальная программа 

"Улучшение условий и охраны 

труда в Приволжском 

муниципальном районе" 

18000000

00 

3 000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

    Муниципальная программа 

"Обеспечение объектами 

инженерной инфраструктуры и 

услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Приволжского 

муниципального района" 

19000000

00 

778 

466,53 

778 

466,53 

609 

200,00 

100,00

% 

127,79% 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 357 974 

606,27 

226 387 

195,93 

184 810 

038,90 

63,24% 122,50% 

  



  

  

Приложение № 5 

к Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района    

от 12.10.2021 № 483-п  

«Об исполнении бюджета 

Приволжского муниципального района                   

за 3 квартал 2021 года» 

Источники финансирования дефицита бюджета Приволжского муниципального района по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 3 квартал 2021 года 

Код источника по 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя утверждено исполнено 

1 2 3 4 

х Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 

18 836 503,84 -8 593 205,56 

 000 0105000000 0000 

000 

   

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 

18 836 503,84 -8 593 205,56 

 000 0105000000 0000 

500 

   

Увеличение остатков средств бюджетов 

-398 654 664,76 -278 218 609,70 

 000 0105020000 0000 

500 

   

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-398 654 664,76 -278 218 609,70 

 000 0105020100 0000 

510 

   

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-398 654 664,76 -278 218 609,70 

 000 0105020105 0000 

510 

   

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

-398 654 664,76 -278 218 609,70 

 000 0105000000 0000 

600 

   

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

417 491 168,60 269 625 404,14 

 000 0105020000 0000 

600 

   

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

417 491 168,60 269 625 404,14 

 000 0105020100 0000 

610 

   

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

417 491 168,60 269 625 404,14 

 000 0105020105 0000 

610 

   

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

417 491 168,60 269 625 404,14 



 


